
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

«26» февраля 2019 года   с. Туруханск     № 18 

 
 

О проведении отбора претендентов на право получения субсидий за счет 

средств бюджета муниципального образования Туруханский сельсовет 

на возмещение недополученных доходов, организациям, оказывающим 

услуги населению по осуществлению регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на территории 

муниципального образования Туруханский сельсовет на 2019 год 
 

В целях проведения отбора претендентов на право получения субсидий 

за счет средств бюджета муниципального образования Туруханский 

сельсовет на возмещение недополученных доходов, организациям, 

оказывающим услуги населению по осуществлению регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на территории 

муниципального образования Туруханский сельсовет на 2019 год, на 

основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст. 78, 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения 

Туруханского сельского совета депутатов от 18.02.2019 г. № 47-208 «О 

принятии органами местного самоуправления муниципального образования 

Туруханский сельсовет полномочий органов местного самоуправления 

муниципального образования Туруханский район по созданию условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организации 

транспортного обслуживания в границах поселения на 2019 год», 

Постановления Администрации Туруханского сельского совета от 26.02.2019 

№ 17«Об утверждении порядка предоставления субсидий за счет средств 

бюджета муниципального образования Туруханский сельсовет на 

возмещение недополученных доходов, организациям, оказывающим услуги 

населению по осуществлению регулярных перевозок автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам на территории муниципального 

образования Туруханский сельсовет на 2019 год», руководствуясь ст. 47,50 

Устава Туруханского сельсовета Туруханского района Красноярского края, 

постановляю: 

1. Организовать прием заявок и отбор претендентов на право 

получения субсидий за счет средств бюджета муниципального образования 

Туруханский сельсовет на возмещение недополученных доходов, 

организациям, оказывающим услуги населению по осуществлению 

регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым 



тарифам на территории муниципального образования Туруханский сельсовет 

в соответствии с извещением к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Наш Туруханск – Ведомости» и  

размещению в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Туруханского сельсовета по благоустройству и 

содержанию территории Канаева М.А. 
 

 

 

 

Глава Туруханского сельсовета      А.Е. Микула 
  



  
 Приложение к постановлению Администрации 

Туруханского сельсовета от «26» февраля 2019 

г. №18  

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПРИЕМА ЗЯВОК ДЛЯ ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА 

ПРЕТЕНДЕНТОВ НА ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУРУХАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 

ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ, ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

ОКАЗЫВАЮЩИМ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПЕРЕВОЗОК 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУРУХАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 

1. Прием заявок и отбор участников осуществляется на основании Постановления 

Администрации Туруханского сельсовета 26.02.2019 № 17 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального образования 

Туруханский сельсовет на возмещение недополученных доходов, организациям, 

оказывающим услуги населению по осуществлению регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на территории муниципального 

образования Туруханский сельсовет на 2019 год». 

2. Цель приема заявок - отбор получателей субсидий на право получения субсидий  

на возмещение недополученных доходов, организациям, оказывающим услуги населению 

по осуществлению регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам. 

3. Дата начала приема заявок: 27.02.2019 г. 12:00 (время местное) 

4. Окончание срок приема заявок: 05.03.2019 17:00 (время местное) 

5. Прием осуществляется: Понедельник – Пятница с 09:00 по 13:00, 14:00 по 17:00. 

6. Место предоставление заявок: 663230 Красноярской край, Туруханский район, с. 

Туруханск, ул. Почтовая, д. 35, приемная Администрации Туруханского сельсовета. 

7. Критерии оценки заявок на участие в отборе являются: 

1) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие 

жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества 

или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого 

конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в 

распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников 

договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения 

открытого конкурса; 

2) опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который 

подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо 

свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или 

иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами; 

3) влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора 

простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, 

низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями 

передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики); 

4) максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 

товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия 



свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок. 

Обязательные требования к участникам: 

- отсутствие проведения ликвидации участника отбора - юридического лица или 

отсутствие проведения в отношении участника отбора - юридического лица, 

индивидуального предпринимателя процедуры банкротства; 

- отсутствие ликвидационных мер к участнику отбора в порядке, предусмотренном 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день 

рассмотрения заявки на участие в конкурсном отборе. 

8. Необходимые документы: 

- заверенную копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный 

реестр юридических лиц; 

1) заверенную копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный 

реестр юридических лиц; 

2) копию устава организации; 

3) калькуляцию себестоимости услуг по осуществлению регулярных пассажирских 

перевозок на 2019 год (приложение №1). 

4) Заявку (приложение №2) 

9. Дата проведения отбора участников: 06.03.2019 г. 12:00 

10. Место проведения отбора участников: 63230 Красноярской край, Туруханский 

район, с. Туруханск, ул. Почтовая, д. 35 

  



 

 

Приложение № 1 

к Порядку проведения отбора претендентов на право получения субсидий  

на компенсацию (возмещение) затрат организациям, оказывающим услуги по 

осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом по  регулируемым 

тарифам на территории Туруханского сельсовета на 2019 год 
 

Калькуляция себестоимости услуг по осуществлению пассажирских перевозок на 2019 год 

 

Номер 

раздела 

 

                Наименование  показателей 

 

 

Ед. 

изм. 

Всего годовой 

размер субсидии 

    2019 год 

1 2 3 4 

1.1. Количество транспортных средств по маркам, задействованных 

на маршруте    

ед.  

1.2. Количество рейсов  ед.  

1.3. Общий пробег автобусов         км  

1.4. Общее количество  автомобилечасов     час.  

1.5. Общий объем перевезенных пассажиров       тыс. 

чел. 
 

2.1. Численность водителей  чел.  

2.2. Среднемесячная заработная плата на одну ставку водителя руб.  

2.3. Расходы на оплату труда водителей маршрутных автобусов       тыс. 

руб. 

 

2.4. Отчисления на социальные нужды от величины расходов на 

оплату труда 

тыс. 

руб. 
 

2.5. Автомобильное   топливо (с НДС)      

 

тыс. 

руб. 
 

2.6. Норма расхода  топлива на 100км пробега               литр  

2.7. Цена топлива (с  НДС)            руб. 

коп./ 

литр 

 

2.8. Смазочные материалы и прочие эксплуатационные материалы                тыс. 

руб. 

 

2.9. Износ и ремонт автомобильных шин    

 

тыс. 

руб. 
 

2.9.1. Техническое обслуживание и эксплуатационный ремонт  

Подвижного состава      

тыс. 

руб. 
 

2.9.2. Численность  ремонтных рабочих      чел.  

2.9.3. Среднемесячная заработная плата на одну ставку     

ремонтного рабочего       

руб.  

2.9.4. Фонд оплаты труда ремонтных рабочих 

 

тыс. 

руб. 
 

2.9.5. Страховые взносы   тыс. 

руб. 
 

2.9.6. Запасные части и  материалы   

          

тыс. 

руб. 

 

2.10. Амортизация основных фондов       

 

тыс. 

руб. 
 

2.11. Численность кондукторов           чел.  



2.12. Среднемесячная заработная плата на одну ставку кондуктора     руб.  

2.13. Расходы на оплату труда кондукторов        

        

тыс. 

руб. 
 

2.14. Отчисления на социальные нужды от величины расходов на 

оплату труда 

тыс. 

руб. 
 

2.15. Прочие прямые расходы     

            

тыс. 

руб. 
 

2.16. Итого прямых затрат      

            

тыс. 

руб. 

 

2.17. Накладные расходы тыс. 

руб. 
 

2.18. Общехозяйственные расходы (управленческие расходы) 

           

тыс. 

руб. 
 

2.18.1. Процент общехозяйственных расходов             %    

2.19. Коммерческие расходы тыс. 

руб 
 

2.20. Итого затрат       тыс. 

руб. 

 

2.21. Прибыль            тыс. 

руб. 
 

2.21.1. Рентабельность     %  

2.22. Аренда подвижного состава 

           

тыс. 

руб. 
 

2.23. Страхование  пассажиров      

        

тыс. 

руб. 
 

2.24. Всего затрат       тыс. 

руб. 
 

3. Выручка от  реализации билетов       

 

тыс. 

руб. 
 

4. Тариф на перевозку пассажиров за 1 пассажиро-километр 

 

руб.  

5. Экономически обоснованный тариф за 1 пассажиро-километр руб.  

6. Сумма субсидии из местного бюджета руб.  

 

 

 

 
  



 

Приложение № 2 

к извещению о начале приема заявок для проведения отбора претендентов 
 

 

 

ЗАЯВКА О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ 

на компенсацию (возмещение) затрат организациям, оказывающим услуги по 

осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом по  регулируемым 

тарифам на территории Туруханского сельсовета на 2019 год 

 

ИНН получателя субсидий ___________________________________________________ 

Применяемый режим налогообложения _________________________________________ 

Наименование российской кредитной организации _____________________________ 

___________________________________________________________________________ 

ИНН российской кредитной организации ______________________________________ 

БИК ___________________________ корр. счет ________________________________ 

Прошу предоставить субсидию в размере _____________________________ рублей. 

 

Руководитель получателя субсидий            ___________   _________________ 

                                             (подпись)      (И.О. Фамилия) 

М.П. (при ее наличии) 

"__" ___________ 20__ г. 

 

Тел. ___________________ 

 


